



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS

FOLHA Nº: 01/01

OBRA: REFORMA, REVITALIZAÇÃO E TRANSFORMAÇÃO DA PRAÇA DA UBS DE CAÇAREMA A/CAPITÃO ENÉAS M.G.

DATA: 19/07/2022

LOCAL: CAÇAREMA CAPITÃO ENÉAS/M.G.

FORMA DE EXECUÇÃO:

REFERÊNCIA: SETOP/SINAP | SINAPI/SETOP

DIRETA

()

()

INDIRETA

PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 MÊS

BDI: 17%

ITEM	CÓDIGO	QUANT	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	QUANT	PREÇO UNITÁRIO SEM/BDI	VALOR UNID COM (BDI).	PREÇO TOTAL COM BDI
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA(3,00X1,50M)-EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20X20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	UNID	1	780,73	913,45	913,45
1.2	IIO-TAP-026	TAPUME COM TELA DE POLIETILENO	m	276,00	14,02	16,40	4.527,34
1.3	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	458,00	0,48	0,56	257,21
1.4	IIO-LIG-005	LIGAÇÃO DE ÁGUA PROVISÓRIA PARA CANTEIRO, INCLUSIVE HIDRÔMETRO E CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA PRINCIPAL, EM AÇO GALVANIZADO DN 20MM (1/2") - PADRÃO CONCESSIONÁRIA	UNID	7	43,31	50,67	354,71
TOTAL							6.052,71
2	PAVIMENTAÇÃO/MEIO FIO						
2.1	OBR-VIA-075	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS EM SOLO ,COM ALTURA DE 0 A 1,50 M.	M3	8,28	49,57	58,00	480,21
2.2	Local	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO E CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 (PRAÇA UBS EXTERNO)	M	276,00	40,46	47,34	13.065,34
2.3	Local	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO E CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 (CASA UBS)	M	143,00	40,46	47,34	6.769,36
2.4	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	8,28	24,78	28,99	240,06
2.5	OBR-VIA-216	PISO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO INTERTRAVADO E = 4 CM - FCK = 35 MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E =3 CM	M2	1.467,00	55,75	65,23	95.688,74
2.6	TRA-CAM-020	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO DMT > 5 KM (DENTRO DO PERÍMETRO URBANO)	M3XKM	100,00	3,20	3,74	374,40
TOTAL							116.618,12
3	INSTALAÇÃO ELÉTRICA						
3.1	14163	POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, CURVO, BRACO DUPLO, FLANGEADO, H = 9 M, DIAMETRO INFERIOR = *135* MM	unid	2,00	2.733,79	3.198,53	6.397,07
3.2	VB	POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, CURVO, BRACO DUPLO, FLANGEADO, H = 9 M, DIAMETRO INFERIOR = *135* MM	unid	12,00	420,00	491,40	5.896,80
3.3	863	CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO(ATERRAMENTO)	M	14,00	28,23	33,03	462,41
3.4	VB	LUMINÁRIA PUBLICA LED 150W PARA POSTE DE RUA SMD BRANCO FRIO, INCLUSO INSTALAÇÃO.	unid	24,00	600,00	702,00	16.848,00
3.5	96986	HASTE DE ATERRAMENTO 3/4 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/201	unid	14,00	140,56	164,46	2.302,37
3.6	ELE-CXS-365	CAIXA DE PASSAGEM CP-N2 INCLUSIVE TAMPA	unid	14,00	56,99	66,68	933,50
3.7	ELE-ATE-010	TERMINAL PARA ATERRAMENTO E CONEXÃO DE QUADRO/PAINEL ELÉTRICO, TIPO PARAFUSO FENDIDO DE APERTO, EM LATÃO ESTANHADO, DIÂMETRO DERIVAÇÃO 2,5MM2-25MM2, INCLUSIVE INSTALAÇÃO	unid	28,00	9,05	10,59	296,48
3.8	ELE-CAB-255	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 16 MM2, 70°C, 450/750V	M	231,00	18,03	21,10	4.872,97
3.9	OBR-VIA-075	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS EM SOLO ,COM ALTURA DE 0 A 1,50 M.(INSTALAÇÃO DE CAIXA DE PASSAGEM)	M3	27,72	49,57	58,00	1.607,67
3.10	AUX-PIN-005	PINTURA ESMALTE EM POSTES OU TUBULAÇÕES 2 DEMÃO	M	150,00	6,14	7,18	1.077,57
3.11	TRA-CAM-020	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO DMT > 5 KM (DENTRO DO PERÍMETRO URBANO)	M3XKM	100,00	3,20	3,74	374,40
TOTAL							41.069,24
4	PINTURA EM MEIO FIO (OBRA DE ARTE)						
4.1	PIN-CAI-010	PINTURA EM CAIAÇÃO PARA AMBIENTE EXTERNO, TRÊS (3) DEMÃOS, INCLUSIVE PIGMENTO E FIXADOR DE CAL	m²	318,90	11,73	13,72	4.376,62

		TOTAL					4.376,62
5		PERGOLADOS					
5.1	VB	INSTALAÇÃO DE PERGOLADO DE MADEIRA, EM MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE, FIXADO COM CONCRETO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE.	M2	24	454,55	531,82	12.763,64
5.2	PIN-PER-005	PINTURA PRESERVATIVA COM CUPINICIDA EM MADEIRA SECA, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE DUAS (2) DEMÃOS DE VERNIZ SINTÉTICO MARÍTIMO, ACABAMENTO TIPO FOSCO	M2	24	24,25	28,37	680,94
		TOTAL					13.444,58
6		BANCOS					
6.1	ED-15449	BANCO EM CONCRETO APARENTE, SEM ENCOSTO, POLIDO COM ACABAMENTO EM VERNIZ, ESP. 8CM, COMPRIMENTO 200CM, LARGURA 40CM, ALTURA 55CM, EXCLUSIVE FIXAÇÃO EM PISO	unid	4	267,83	313,36	1.253,44
		TOTAL					1.253,44
		TOTAL GERAL	COM BDI.....				182.814,71
<p align="center">ARQUITETO E URBANISTA CAU-A111971-0</p>							